

# Business Park Nord A/S

Østre Alle 6, 9530 Støvring

CVR-nr. 87 10 10 10

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *20/3-2019*

Dirigent:

*[Handwritten signature]*



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Business Park Nord A/S
Adresse, postnr., by	Østre Alle 6, 9530 Støvring
CVR-nr.	87 10 10 10
Stiftet	28. juni 1979
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lisbeth Roth, formand Erik Knudsen Rauff Martin Christian Rauff
Direktion	Brith Lund Jørgensen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål består i investering og udlejning af ejendommen Østre Alle 6, 9530 Støvring. Desuden tilbyder virksomheden erhvervsservice til lejere i form af lager-, regnskabs-, receptions-, kantine-, rengørings- og viceværtsservice mm.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.796 t.kr. mod et overskud på 1.884 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 17.482 t.kr. Årets resultat er som forventet og tilfredsstillende.

Værdiansættelsen af ejendommen Østre Alle 6, Støvring til dagsværdi er som tidligere foretaget på baggrund af en kapitalværdiberegning, der tager udgangspunkt i ejendommens nuværende stand. Sådanne beregninger vil være behæftet med en vis usikkerhed.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for årsrapporten.

#### Forventet udvikling

Baseret på en tilfredsstillende udlejningsaktivitet og efterspørgsel fra lejere ultimo 2018 forventes der et tilfredsstillende resultat i 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	6.695.013	6.434.025
2	Personaleomkostninger	-4.044.781	-3.671.087
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-51.794	-71.773
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	2.598.438	2.691.165
	Dagsværdiregulering af investeringsejendom	200.000	400.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.798.438	3.091.165
	Finansielle omkostninger	-515.823	-673.899
	<b>Resultat før skat</b>	2.282.615	2.417.266
3	Skat af årets resultat	-486.992	-533.267
	<b>Årets resultat</b>	1.795.623	1.883.999
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	141.000	600.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	333.300	0
	Overført resultat	1.321.323	1.283.999
		1.795.623	1.883.999

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
4	Investeringsejendomme	44.200.000	44.000.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	123.399	176.193
		<u>44.323.399</u>	<u>44.176.193</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>44.323.399</u>	<u>44.176.193</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	141.134	241.479
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	122.094	63.321
	Andre tilgodehavender	25.509	12.402
	Periodeafgrænsningsposter	23.245	19.659
		<u>311.982</u>	<u>336.861</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>628.590</u>	<u>2.267.348</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>940.572</u>	<u>2.604.209</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>45.263.971</u>	<u>46.780.402</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	900.000	1.000.000
	Overført resultat	16.440.948	16.769.625
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	141.000	600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>17.481.948</u>	<u>18.369.625</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	7.418.672	7.283.907
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>7.418.672</u>	<u>7.283.907</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	17.214.838	18.168.017
		<u>17.214.838</u>	<u>18.168.017</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter, kort del	958.130	946.639
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	404.883	256.018
	Anden gæld	1.785.500	1.756.196
		<u>3.148.513</u>	<u>2.958.853</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>20.363.351</u>	<u>21.126.870</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>45.263.971</u>	<u>46.780.402</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	16.769.625	600.000	18.369.625
Kapitalnedsættelse	-100.000	100.000	0	0
Overført via resultatdisponering	0	1.654.623	141.000	1.795.623
Køb af egne kapitalandele	0	-1.750.000	0	-1.750.000
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-333.300	0	-333.300
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2018</b>	<u>900.000</u>	<u>16.440.948</u>	<u>141.000</u>	<u>17.481.948</u>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser, og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen består af 1.800 stk. aktier a nom. 500 kr.

Selskabet har i årets løb erhvervet egne kapitalandele på nom. 100 t.kr og efterfølgende annulleret de erhvervede aktier ved en kapitalnedsættelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Business Park Nord A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres på baggrund af de forventede fremtidige pengestrømme for investeringsejendommen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra udlejning og salg af andre services indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Bruttoresultat omfatter lejeindtægter og anden omsætning med fradrag af direkte omkostninger samt ejendoms- og administrationsomkostninger.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendom måles til dagsværdi og er forbundet med usikkerhed. Dagsværdien opgøres af direktionen, der fastlægger dagsværdien ved periodiske vurderinger ud fra det forventede driftsafkast og et forrentningskrav til ejendomme, og værdireguleringer bogføres i resultatopgørelsen. Regulering til dagsværdi omfatter årets værdiregulering af investeringsejendom.

Driftsmidler måles til anskaffelsessum med fradrag af driftsøkonomiske afskrivninger over 5-10 år.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender, herunder andre tilgodehavender og periodiseringer, måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab efter en individuel gennemgang af tilgodehavender.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	2018	2017
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.917.196	3.559.730
Andre omkostninger til social sikring	85.407	66.434
Andre personaleomkostninger	42.178	44.923
	<u>4.044.781</u>	<u>3.671.087</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>10</u>	 <u>9</u>
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	352.227	306.679
Årets regulering af udskudt skat	134.765	226.588
	<u>486.992</u>	<u>533.267</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Investeringsejendomme

Virksomheden foretager investering i udlejningsejendomme. Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

##### *Opgørelse af dagsværdi*

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjørt for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et 'normaliseret' driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

##### *Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi*

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav på 7,75%. Ejendommen er udlejet til kontor, fabriks- og lagerlokaler.

#### 5 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	500.000
Kapitalnedsættelse	-100.000	0	0	0	0
	<u>900.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 13.212 t.kr. mere end 5 år efter balancedagen.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### *Andre eventualforpligtelser*

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Nordlykke Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter og for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som pr. 31. december 2018 udgør 0 t.kr.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.215 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 44.200 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 15.165 kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, som er deponeret til sikkerhed for bankgæld.